



M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021
(Processo Administrativo nº 027/2021)

ANEXO VII

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

Ilmo. Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades de diversas secretarias do Município.

PREGÃO PRESENCIAL 003/2021
Data de abertura: 08h00min do dia 10 de fevereiro de 2021.
Nome da empresa: M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56
Endereço: Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, SAO PEDRO DOS CRENTES-MA
CEP: 65.978-000
Telefone: (DDD): (99) 98109-7661
E-mail: comercialmonicammp@outlook.com
Nome: MARIA MONICA PEREIRA DA SILVA
CPF: 051.703.533-24
RG/órgão emissor: 036.700.592.009-5 SSP-MA

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
Email: comercialmonicammp@outlook.com



M M P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

Dados bancários:

Banco do Brasil
AG: 5734-7
C/C: 13.158-X
M M P DA SILVA COMERCIO

OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades de diversas secretarias do Município.

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	Abacaxi em calda lata 400g	20	cx c/12unid	OLE	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00
05	Arisco grande 1kg	23	cx c/12unid	DO SUL	R\$ 47,00	R\$ 1.081,00
18	Cheiro verde	250	Molho	COMERCIAL MONICA	R\$ 1,70	R\$ 425,00
21	Crema de leite caixa 200g	40	cx c/27unid	ITALAC	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
25	Ervilha lata 200g	15	Cx c/12unid	ole	R\$ 25,00	R\$ 375,00

30	Farinha de mandioca	430	quilos	c.monica	R\$ 3,00	R\$ 1.290,00
57	Tapioca 1kg	65	fd c/20pct	PANTANAL	R\$ 76,00	R\$ 4.940,00
58	Uvas passas	20	quilos	OLE	R\$ 30,00	R\$ 600,00

CARNES E DERIVADOS DE LEITES

62	Carne bovina moída de primeira qualidade	1.000	quilos	COMERCIAL MONICA	R\$ 34,50	R\$ 34.500,00
64	Frango congelado	128	cx c/20kg	AMERICANO	R\$ 182,00	R\$ 23.296,00

HORTIFRUTOS / OVOS

71	Alface verdura in natura	350	pé	COMERCIAL MONICA	R\$ 3,75	R\$ 1.312,50
73	Banana fruta in natura espécie comum	480	quilos	COMERCIAL MONICA	R\$ 5,70	R\$ 2.736,00
76	Cenoura legume in natura espécie comum	150	quilos	COMERCIAL MONICA	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00
78	Laranja fruta in natura espécie comum	400	quilos	COMERCIAL MONICA	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
80	Mamão fruta in natura espécie comum	30	quilos	COMERCIAL MONICA	R\$ 3,75	R\$ 112,50
83	Melancia fruta in natura espécie redonda	1400	quilos	COMERCIAL MONICA	R\$ 8,70	R\$ 12.180,00

88	Polpa de acerola	310	quilos	CAJUAPARA	R\$ 11,70	R\$ 3.627,00
----	------------------	-----	--------	-----------	-----------	--------------



M M P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

91	Polpa de cajá	290	quilos	CAJUAPARA	R\$ 9,70	R\$ 2.813,00
94	Uva fruta in natura espécie comum	110	quilos	BRASIL	R\$ 11,70	R\$ 1.287,00

PANIFICADOS

95	Pão tipo cachorro quente 45g	10.000	unidades	COMERCIAL MONICA	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00
96	Pão tipo doce 45g	8.000	unidades	COMERCIAL MONICA	R\$ 0,53	R\$ 4.240,00
97	Pão tipo francês 45g	3.000	unidades	COMERCIAL MONICA	R\$ 0,53	R\$ 1.590,00
98	Salgadinho diversificado	700	centro	COMERCIAL MONICA	R\$ 68,00	R\$ 47.600,00

REFRIGERANTES / SUCOS / AGUA

105	Suco pc sabor diversos 30g	40	CX c/15unid	PROMIX	R\$ 29,50	R\$ 1.180,00
Total Geral						R\$ 157.765,00

Valor da Proposta: R\$ 157.765,00 cento e cinquenta e sete mil setecentos e sessenta e cinco reais.

Prazo de validade da proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: de acordo com Termo de Referência.

São Pedro dos Crentes - MA, 08 de Fevereiro de 2021.



M M P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5



M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56
EMPRESÁRIA

CNPJ: 17.882.281-56
Insc. Estadual: 12.406.563-5
M M P DA SILVA COMÉRCIO - ME
Av. Canaã nº 10 - Santa Rosa
CEP: 65.978-000
São Pedro Dos Crentes - MA

82-138,180,77-1940
DEPARTMENT OF JUSTICE
IN CHARGE OF THE
DEPARTMENT OF JUSTICE
DEPARTMENT OF JUSTICE
DEPARTMENT OF JUSTICE
DEPARTMENT OF JUSTICE



COMERCIAL JOÃO VICTOR

SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME

CNPJ CJV: 11.454.639/0001-86 INSC. EST. 1212398432

Av. Canaã nº 126 A – Centro – São Pedro dos Crentes – Cep: 65978-000

Fone: (99) 3604-1129 – Email: isabellavieira032010@hotmail.com

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
22	Creme de leite lata 395g	35	cx c/24unid	ITAMBE	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00
24	Doce de batata lata 600g	28	cx c/12unid	GLACE	R\$ 72,00	R\$ 2.016,00
28	Extrato de tomate 190g	50	cx c/24unid	FRANZE	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
31	Farinha de trigo c/fermento 1kg	240	fd c/10pct	ROSA BRANCA	R\$ 24,00	R\$ 5.760,00
43	Maionese 500g	5	cx c/12unid	FRANZE	R\$ 66,00	R\$ 330,00
53	Óleo 900ml	70	cx c/20unid	COMIGO	R\$ 170,00	R\$ 11.900,00
55	Pirulito 600g	100	pacotes	FRUTAS	R\$ 8,20	R\$ 820,00
56	Sal 1kg	15	fd c/30pct	VENEZA	R\$ 20,00	R\$ 300,00
						R\$ 25.876,00

CARNES E DERIVADOS DE LEITES

60	Carne bovina de primeira qualidade	850	quilos	BOMVINO	R\$ 35,00	R\$ 29.750,00
61	Carne bovina com osso de boa qualidade	420	quilos	BOMVINO	R\$ 18,00	R\$ 7.560,00
63	Carne bovina de segunda qualidade	850	quilos	BOMVINO	R\$ 32,00	R\$ 27.200,00
66	Peito de frango	190	quilos	BONARE	R\$ 13,30	R\$ 2.527,00
						R\$ 67.037,00

HORTIFRUTOS / OVOS

74	Batatinha legume in natura espécie orgânico	250	quilos	VERDURA	R\$ 7,74	R\$ 1.935,00
85	Ovos	400	dúzia	GRANJA	R\$ 8,09	R\$ 3.236,00
92	Repolho verdura in natura espécie branco/rocho	130	quilos	B R	R\$ 6,89	R\$ 895,70
93	Tomate frescos	600	quilos	CORACAO	R\$ 6,69	R\$ 4.014,00
						R\$ 10.080,70

REFRIGERANTES / SUCOS / AGUA

101	Refrigerante tipo coca-cola 2lt	200	fd c/6unid	COCA	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
102	Refrigerante tipo maná 2lt	250	fd c/6unid	SABORES	R\$ 22,40	R\$ 5.600,00
106	Suco pc sabor diversos 450g	30	cx c/10unid	SABOR	R\$ 39,50	R\$ 1.185,00
						R\$ 12.785,00

Total Geral: Cento e quinze mil, setecentos e setenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 115.778,70
--	-----------------------

SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA, 10/02/2021

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega: de acordo com o edital PP 003/2021 (Anexo I - Termo de Referência)

Josafan Vieira da Silva

RG: 1.462.487

CPF: 475.178.833-72

Representante Legal

11.454.639/0001-86

J. V. da Silva Materiais de Construção-ME

Av. Canaã, 126 A-Centro

CEP: 65.978-000

São Pedro dos Crentes - MA



DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021
(Processo Administrativo nº 027/2021)

Ilmo. Sr
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades de diversas secretarias do Município.

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

Prezado Senhor,

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, com sede na cidade de **BALSAS** à **AV PADRE ALCIDES ZANELLA QUARDA 16 LOTE 03, Nº 51, BAIRRO: PRIMAVERA - BALSAS-MA, CEP: 65.800-000**, inscrita no CNPJ/MF sob o número 13.819.017/0001-17

Insc Municipal: 1200054091

Insc Estadual: 123607256

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
52	Nescau lata 400g	italac	21	cx c/30unid	R\$ 196,00	R\$ 4.116,00
67	Presunto tipo cozido	inatura	130	quilos	R\$ 36,95	R\$ 4.803,50
68	Queijo mussarela	inatura	325	quilos	R\$ 34,45	R\$ 11.196,25
69	Salsicha origem suína e bovina	inatura	140	quilos		R\$ -
70	Abacaxi fruta in natura	inatura	300	quilos	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00
71	Alface verdura in natura	inatura	350	pé		R\$ -
72	Ameixa in natura especial nacional	inatura	30	quilos	R\$ 256,45	R\$ 7.693,50

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

CNPJ: 13.819.017/0001-17

AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 Nº51

CEP
65.800-000

BAIRRO/
jardim primavera

MUNICÍPIO
BALSAS

UF
MA

FONE 99/98172-7397 E-mail: distribuidoraprimavera01@gmail.com

**DISTRIBUIDORA PRIMAVERA**

75	Beterraba legume in natura espécie comum	inatura	180	quilos	R\$ 6,70	R\$ 1.206,00
77	Gengibre	inatura	50	quilos	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
79	Maçã vermelha nacional	inatura	80	cx c/18kg	R\$ 211,45	R\$ 16.916,00
81	Maracujá	inatura	50	quilos	R\$ 19,90	R\$ 995,00
82	Manga fruta in natura espécie diversas	inatura	30	cx c/10kg	R\$ 106,59	R\$ 3.197,70
84	Melão fruta in natura espécie comum	inatura	180	cx c/10kg	R\$ 68,90	R\$ 12.402,00
86	pêra fruta in natura espécie nacional	inatura	10	cx c/18kg	R\$ 245,45	R\$ 2.454,50
87	Pimentão legume in natura espécie verde/vermelho/amarelo	inatura	30	quilos	R\$ 3,79	R\$ 113,70
89	Polpa de goiaba	fruta poupa	250	quilos	R\$ 12,45	R\$ 3.112,50
90	Polpa de maracujá	fruta poupa	250	quilos	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
99	Agua mineral natural sem gás copo 20ml	serra do porto	30	cx c/48unid	R\$ 37,10	R\$ 1.113,00
104	Suco de caju garrafa 500ml	jandaia	90	cx c/12unid	R\$ 28,29	R\$ 2.546,10
oitenta e dois mil e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos						R\$ 82.095,75

a) Dados do responsável para assinatura do contrato:Nome: **RAIMUNDO GOMES MAIA NETO**Email: distribuidoraprimavera01@gmail.com

Proprietario

CEL. 99 999537221

CPF nº 436.214.903-10

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI**CNPJ: 13.819.017/0001-17****AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 N°51**CEP
65.800-000BAIRRO/
jardim primaveraMUNICÍPIO
BALSASUF
MAFONE 99/98172-7397 E-mail: distribuidoraprimavera01@gmail.com

Primavera

DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

Cédula de Identidade: 0230217420024

- Validade da proposta é 60 (sessenta) dias.

- Conta. Banco Brasil 001

AG. 0895-8

C/C 61185-9

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

- Prazo de entrega. DE ACORDO EDITAL

- Condições de Pagamento DE ACORDO EDITAL

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA, 12 DE FEVEREIRO DE 2021



RAIMUNDO GOMES MAIA NETO
PROPRIETARIO

CPF: 436.214.903-10

RG: 0230217420024

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

CNPJ: 13.819.017/0001-17

AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 N°51

CEP
65.800-000

BAIRRO/
jardim primavera

MUNICÍPIO
BALSAS

UF
MA

FONE 99/98172-7397 E-mail: distribuidoraprimavera01@gmail.com



NEURIVAM MARTINS JORGE
CNPJ Nº 04 552 747/0001-03
PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021
(Processo Administrativo nº 027/2021)

PROPOSTA REAJUSTADA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades de diversas secretarias do Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021
Data de abertura: 10/02/2021
Nome da empresa: NEURIVAM MARTINS JORGE
CNPJ: 04 552 747/0001-03
Endereço: PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
CEP: 65978-000
Telefone: (99) 984581523
E-mail: neurivamartinsjorge@bol.com.br
Nome: Neurivan Martins Jorge
CPF: 779 188 431 34
RG: 1 548 212 SSP/MA
Dados bancários: Bradesco, Agencia 5230-2, conta 2546-1, NEURIVAM MARTINS JORGE

IT	QUANT	UNID	MARCA	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
02	100	fd c/15pct	cristal	Açúcar 2kg	R\$ 64,50	R\$ 6.450,00
03	45	quilos	nacional	Alho	R\$ 16,00	R\$ 720,00
04	31	cx c/12unid	mariza	Ameixa em calda lata 400g	R\$ 106,00	R\$ 3.286,00
06	125	fd c/6pct	bom de mesa	Arroz tipo 1 5kg	R\$ 100,00	R\$ 12.500,00
07	29	cx c/24unid	mariza	Azeitona vidro 200g	R\$ 58,50	R\$ 1.696,50
08	75	pacotes	icekis	Balinha de frutas sabores sortidos 600g	R\$ 6,75	R\$ 506,25
09	70	cx c/20unid	vitarella	Biscoito doce 400g	R\$ 51,00	R\$ 3.570,00
10	75	cx c/20unid	trigolinha	Biscoito água e sal 400g	R\$ 49,00	R\$ 3.675,00
11	30	cx c/20unid	liane	Biscoito maisena 400g	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
12	20	cx c/28unid	rancheiro	Biscoito rosquinha 400g	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
13	230	pacotes	ouro branco	Bombom de chocolate 1kg	R\$ 9,00	R\$ 2.070,00
14	120	cx c/20unid	marata	Café torrado e moído 250g	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00
15	30	cx c/24unid	arisco	Caldo de carne 21g	R\$ 8,00	R\$ 240,00
16	10	cx c/24unid	arisco	Caldo de galinha 21g	R\$ 8,00	R\$ 80,00
17	210	quilos	argentina	Cebola	R\$ 2,50	R\$ 525,00
19	23	cx c/24unid	mais coco	Coco ralado 100g	R\$ 44,00	R\$ 1.012,00
20	50	fd c/10pct	sinhá	Corante 100g	R\$ 5,50	R\$ 275,00
23	40	unidades	amelia	Creme tipo chantilly 1lt	R\$ 9,00	R\$ 360,00
26	50	pacotes	pks	Erva doce	R\$ 2,00	R\$ 100,00
27	10	unidades	selecta	Emulsificante emustab 190g	R\$ 8,00	R\$ 80,00
29	80	quilos	bom sabor	Farinha amarela	R\$ 2,20	R\$ 176,00
32	21	fd c/10pct	rosa brasca	Farinha de trigo s/ fermento 1kg	R\$ 14,00	R\$ 294,00
33	100	cx c/12unid	fleischmann	Fermento biológico 10g	R\$ 9,00	R\$ 900,00
34	26	cx c/12unid	fleischmann	Fermento em pó 100g	R\$ 14,00	R\$ 364,00
35	150	fd c/20pct	jupi	Flocão de milho 500g	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
36	85	fd c/20pct	vitamilho	Flocão de arroz 500g	R\$ 22,00	R\$ 1.870,00

37	5	cx c/15unid	fleischmann	Gelatina 35g	R\$ 14,00	R\$ 70,00
38	60	cx c/27unid	italac	Leite condensado caixa 395g	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
39	60	cx c/24unid	itambe	Leite condensado lata 395g	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
40	185	fd c/50pct	ccgl	Leite em pó 200g	R\$ 230,00	R\$ 42.550,00
41	10	unidades	selecta	Liga neutra lata 100g	R\$ 7,80	R\$ 78,00
42	40	fd c/20pct	imperador	Macarrão espaguete 500g	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
44	12	cx c/48unid	maisena	Maizena 200g	R\$ 78,00	R\$ 936,00
45	10	cx c/12unid	primor	Manteiga 500g	R\$ 34,00	R\$ 340,00
46	85	cx c/12unid	primor	Manteiga grande 1 kg	R\$ 60,00	R\$ 5.100,00
47	70	fd c/12pct	velly	Massa pronta p/bolo 450g	R\$ 37,00	R\$ 2.590,00
48	25	fd c/20pct	sinha	Milho de canjica 500g	R\$ 30,00	R\$ 750,00
49	11	fd c/20pct	sinha	Milho de pipoca 500g	R\$ 42,00	R\$ 462,00
50	27	cx c/24unid	franz	Milho verde lata 300g	R\$ 40,00	R\$ 1.080,00
51	25	unidades	predilecta	Molho de tomate tradicional 340g	R\$ 1,60	R\$ 40,00
54	100	colheres	pks	Pimenta do reino	R\$ 0,75	R\$ 75,00
59	12	cx c/12unid	muriongo	Vinagre 500ml	R\$ 18,60	R\$ 223,20
CARNES E DERIVADOS DE LEITES						
65	40	quilos	frico	Lingüiça tipo calabresa	R\$ 19,80	R\$ 792,00
69	140	quilos	laranjal	Salsicha origem suína e bovina	R\$ 8,50	R\$ 1.190,00
REFRIGERANTES / SUCOS / AGUA						
100	30	fd c/12unid	santa joana	Agua mineral natural sem gás garrafa 500ml	R\$ 11,80	R\$ 354,00
103	200	fd c/6unid	fanta	Refrigerante tipo fanta 2lt	R\$ 30,80	R\$ 6.160,00
Total Geral						R\$ 125.409,95

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: de acordo com o edital pp 003/2021.

São Pedro dos Crentes- MA, 10 de Fevereiro de 2021

NEURIVAN MARTINS JORGE
Representante legal da empresa
CPF: 779 188 431 34
RG: 1548212 SSP/MA